
1 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR ROZVOJE A  INVESTIC 

 

      

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/231206/2025/ORI -II 

SPIS. ZNAČKA: ORI/352/2025/TUM 

VYŘIZUJE: Pavlína Tůmová 

TELEFON: +420 312 821 268 

E-MAIL: tumova@benesov-city.cz 

DATUM: 07.07.2025 

   

   
                                                                                              
                                                                                                 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 

V rámci  výběrového  řízení  veřejné  zakázky  s názvem   „Nová komunikace mezi ulicemi Dukelská a Karla 
Nového, Benešov“ zadavatel město Benešov poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací je objekt nazvaný SO 402 – Chráničky. V koordinační situaci je tento objekt nazvaný SO 402 – Trafo-
stanice, rozvody VN, NN a optika (ČEZ distribuce). K objektu SO 402 Chráničky nejsou žádné bližší informace. Doplní 
zadavatel bližší specifikaci daného objektu (kde mají být chráničky provedeny)? 
 
Dotaz č. 2 
Vzhledem k vysvětlení ZD ze dne 2.7.2025 se uchazeč domnívá, že by bylo vhodné celý objekt SO 901 zadat pevnou 
cenou. Upraví zadavatel soupis prací? 
 
Dotaz č. 3 
V SO 101 je tato položka: 

17 K 171251201 
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením ulo-
žené sypaniny do předepsaného tvaru 

m3 680,844 

      
      
 VV  615,000  615,000 

 VV  Mezisoučet " staveništní deponie  615,000 
 VV  přebytečný výkopek na skládku   

 VV  VV iz. položka č. 132251103   
 VV  65,844  65,844 

 VV  Mezisoučet " trvalá skládka  65,844 
 VV  Součet  680,844 

 
Množství 615 m3 se v rámci rozpočtu nevyskytuje u žádné jiné položky týkající se výkopů či přesunu zeminy, a není 
zřejmé, z jakého výkopu nebo stavební činnosti sypanina pochází. 
Doplní zadavatel informaci, odkud dané množství vzniká, případně zda se jedná o chybu v rozpočtu? 
 
Dotaz č. 4 
V SO 101 je tato položka: 

17 K 171251201 
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením ulo-
žené sypaniny do předepsaného tvaru 

m3 680,844 

      
      



2 

 VV  615,000  615,000 
 VV  Mezisoučet " staveništní deponie  615,000 
 VV  přebytečný výkopek na skládku   

 VV  VV iz. položka č. 132251103   
 VV  65,844  65,844 

 VV  Mezisoučet " trvalá skládka  65,844 
 VV  Součet  680,844 

 
Rádi bychom se zeptali, zda je uvažováno s poplatkem za uložení odpadu na skládku, jelikož tato položka v rozpočtu 
chybí a náklady na samotné skládkování (poplatek dle příslušné legislativy) nejsou v rozpočtu nikde uvedeny. 
Upřesní zadavatel soupis prací? 
 
Dotaz č. 5 
Vzhledem k nutné koordinaci s ostatními subjekty se ptáme, zde je termín dokončení stavby 10.12.2025 nepřekroči-
telný? 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Odpovědi: 
Dotaz č. 1 až č. 5 

Zadavatel připojuje odpovědi označené červeným písmem. 
 
Dotaz č. 1 
V soupisu prací je objekt nazvaný SO 402 – Chráničky. V koordinační situaci je tento objekt nazvaný SO 402 – Trafo-
stanice, rozvody VN, NN a optika (ČEZ distribuce). K objektu SO 402 Chráničky nejsou žádné bližší informace. Doplní 
zadavatel bližší specifikaci daného objektu (kde mají být chráničky provedeny)? 
 
Zadavatel :  SO 402 řeší výstavbu chrániček postupně budované městské kabelové sítě. Uchazeč pro referenci na-
bídek ocení  SO 402 v zadané konfiguraci. Uvedené počty jsou maximální. Reálné počty a upřesnění umístění bude 
provedeno v koordinaci organizované investorem - viz odpověď na dotaz č. 9. z 2.7.2025 
 
Dotaz č. 2 
Vzhledem k vysvětlení ZD ze dne 2.7.2025 se uchazeč domnívá, že by bylo vhodné celý objekt SO 901 zadat pevnou 
cenou. Upraví zadavatel soupis prací? 
 
Zadavatel : Soupis prací pro SO 901 nebude upravován.  Vzhledem k délce přípravy a vývoji souvisejících okolních 
staveb, reálné upřesnění DIO bude provedeno v koordinaci organizované investorem - viz odpověď na dotaz č. 9 
z 2.7.2025 Fakturováno bude dle odsouhlasené skutečnosti 
 
Dotaz č. 3 
V SO 101 je tato položka: 

17 K 171251201 
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením ulo-
žené sypaniny do předepsaného tvaru 

m3 680,844 

      
      
 VV  615,000  615,000 

 VV  Mezisoučet " staveništní deponie  615,000 
 VV  přebytečný výkopek na skládku   

 VV  VV iz. položka č. 132251103   
 VV  65,844  65,844 

 VV  Mezisoučet " trvalá skládka  65,844 
 VV  Součet  680,844 

 
Množství 615 m3 se v rámci rozpočtu nevyskytuje u žádné jiné položky týkající se výkopů či přesunu zeminy, a není 
zřejmé, z jakého výkopu nebo stavební činnosti sypanina pochází. 
Doplní zadavatel informaci, odkud dané množství vzniká, případně zda se jedná o chybu v rozpočtu? 
Zadavatel : S vytěženým materiálem bude naloženo stejně jako s vybouranými povrchy - viz položka č. 1. Uvedené 
počty jsou maximální. Reálné počty a upřesnění umístění bude provedeno v koordinaci organizované investorem - 
viz odpověď na dotaz č. 9. z 2.7.2025 
Dotaz č. 4 



3 

V SO 101 je tato položka: 

17 K 171251201 
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením ulo-
žené sypaniny do předepsaného tvaru 

m3 680,844 

      
      
 VV  615,000  615,000 

 VV  Mezisoučet " staveništní deponie  615,000 
 VV  přebytečný výkopek na skládku   

 VV  VV iz. položka č. 132251103   
 VV  65,844  65,844 

 VV  Mezisoučet " trvalá skládka  65,844 
 VV  Součet  680,844 

 
Rádi bychom se zeptali, zda je uvažováno s poplatkem za uložení odpadu na skládku, jelikož tato položka v rozpočtu 
chybí a náklady na samotné skládkování (poplatek dle příslušné legislativy) nejsou v rozpočtu nikde uvedeny. 
Upřesní zadavatel soupis prací? 
Zadavatel : S vytěženým materiálem bude naloženo stejně jako s vybouranými povrchy - viz položka č. 1. Uvedené 
počty jsou maximální. Reálné počty a upřesnění umístění bude provedeno v koordinaci organizované investorem - 
viz odpověď na dotaz č. 9. z 2.7.2025 
 
Dotaz č. 5 
Vzhledem k nutné koordinaci s ostatními subjekty se ptáme, zde je termín dokončení stavby 10.12.2025 nepřekroči-
telný? 
 
Zadavatel:  
Časový vývoj přípravy realizace této stavby a postup souvisejících sousedních investic neumožnil zpracování před-
běžného realizačního harmonogramu.  
Reálný realizační plně koordinovaný harmonogram projedná a zajistí v reálném čase s dotčenými subjekty a  
vybraným dodavatelem stavby zadavatel Město Benešov před předáním staveniště k realizaci. Z tohoto projedná-
ní vyplyne reálný termín dokončení stavby. Zadavatel nepředpokládá posunutí termínu dokončení stavby, 
v opačném případě bude řešeno dodatkem ke smlouvě o dílo. 

 

 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička  
         starosta města 


		2025-07-07T08:15:34+0200




